
Protokół Nr 16/2021 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Winnica: 

Finansowej, Gospodarczej i Socjalnej, 

które odbyło się dnia 27 października 2022 r. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej, odbyło się w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godz. 14.00 do godz. 14.30. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji: 

Komisja Finansowa: 

1. Pani Lucyna Sokołowska  -  Przewodnicząca Komisji, 

2. Pan Stanisław Guzel            -  Członek Komisji, 

3. Pan Jerzy Karłowicz            -  Członek Komisji. 

 

Komisja Gospodarcza: 

1.Pan Kamiński Jan                 -   Przewodniczący Komisji,  

2.Pan Dariusz  Drążdżewski -  Członek Komisji, 

3. Pan Jan Laskowski            -  Członek Komisji. 

 

Komisja Socjalna: 

1. Pani Anna Paź                 -  Przewodnicząca Komisji, 

2. Pani Bogumiła Kosek        -  Członek Komisji, 

3. Pan Adam Waleśkiewicz    -  Członek Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście: 

1. Pan Robert Wróblewski    -   Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński    -  Skarbnik Gminy, 

3. Pan Antoni Pieńkos          -  Przewodniczący Rady Gminy Winnica, 

4. Pani Ewa Zalewska             -   Sekretarz Gminy. 

 

Listy obecności stanowią odpowiednio załączniki nr 1 – 4 do protokołu. 

 Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Wspólne posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Socjalnej Pani Anna Paź. 

Przywitała członków poszczególnych Komisji Rady oraz gości. Następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 



Ad 2. 

Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy - Pana 

Waldemara Błońskiego, który przedstawił propozycje stawek podatków i opłat lokalnych 

na 2023 rok.  

I. Podatek rolny – Pan Skarbnik poinformował, że proponuje się stawkę 57,00 zł/dt. 

Stawka podana przez Prezesa GUS wynosi 74,05 zł/dt, natomiast stawka obowiązująca w 

2022 roku wynosi 51,00 zł/dt.  

II. Podatek leśny – stawka proponowana na 2023 rok– 71,0996 zł, stawka podana przez 

Prezesa GUS –  71,0996 zł, stawka obowiązująca w 2022 roku  – 46,6972 zł.  

III Podatek od nieruchomości 

1. Stawki podatków od nieruchomości: 

a) od gruntów: 

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – proponowana stawka to 1,03 zł. 

Stawka maksymalna podana przez Ministra Finansów – 1,16 zł, stawka w 2022 r. to 0,92 

zł.  

- pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych - propozycja stawki to 5,67 zł, maksymalna stawka to 5,79 

zł, obowiązująca stawka to 5,06 zł, 

- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – stawka proponowana to 0,22 zł, 

stawka maksymalna 0,61 zł, stawka obowiązująca 0,20 zł, 

- niezabudowanych objętym  obszarem rewitalizacji– stawka proponowana to 3,72 zł, 

stawka maksymalna 3,81 zł, stawka obowiązująca 3,32 zł. 

2. Stawki od budynków lub ich części: 

-  mieszkalnych – stawka proponowana 0,31 zł, stawka maksymalna 1,00 zł, stawka 

obowiązująca 0,25 zł, 

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – stawka proponowana to 

25,56 zł, stawka maksymalna 28,78 zł, stawka obowiązująca 22,82 zł, 

- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – stawka proponowana to 7,59 zł, maksymalna, 13,47 zł, 

obowiązująca 6,78 zł, 

- związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 

proponowana stawka to 4,73 zł, maksymalna 5,87 zł, obowiązująca 4,22 zł, 

- od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego proponowana stawka to 2,81 

zł, maksymalna 9,71 zł, obowiązująca 2,51 zł. 

3. Stawki od budowli – 2% ich wartości – proponowana stawka to 2 %, maksymalna 2%, 

obowiązująca 2%. 

IV. Opłata targowa – proponuje się utrzymać opłatę w wysokości 10 zł. 



V. Podatek od środków transportowych. – propozycją jest podniesienie wszystkich 

stawek o 12% z zaokrągleniem do pełnych groszy. 
 

Następnie Pani Anna Paź zapytała czy ktoś chce zabrać glos w tej sprawie. 

Pan Waleśkiewicz zwrócił uwagę, że podatek od budynków mieszkalnych wzrósł o więcej 

niż 12 %. Skarbnik powiedział, że wzrósł on o 24%. Dodał, że podatek leśny wzrósł z 

uwagi na wyższą cenę drewna. Pan Guzel dodał, że według niego stawka podatku leśnego 

nie powinna przekraczać 60 gr, powinna być podobna do podatku rolnego. 

Pan Wójt zadał radnym pytanie, skąd w takim razie gmina ma brać środki do 

funkcjonowania. Skarbnik oświadczył, że w gminie jest 986 ha lasów prywatnych i 975 ha 

lasów państwowych, które również płacą podatek. Wójt poprosił by Radni podjęli decyzję 

czy zaakceptować proponowaną stawkę, która jest taka sama jak maksymalna stawka 

ustalona przez Radę Ministrów, mając na uwadze to, że potrzebne są gminie środki na 

inwestycje. Wywiązała się burzliwa dyskusja na temat stawki podatku leśnego. 

Pani Paź poprosiła członków Komisji o wskazanie propozycji stawek. W związku z 

brakiem propozycji Pani Paź zmieniła temat i zaproponowała zmniejszenie podatku od 

budynków mieszkalnych z 0,31 zł na 0,30 zł, z uwagi na to, że w ubiegłym roku Komisja 

ustaliła, że w roku 2023 ten podatek nie wzrośnie. Pan Wójt wskazał stawki w sąsiednich 

gminach, które są dużo wyższe niż w gminie Winnica i dodał, że nie jest to duży wzrost, 

więc dla podatników nie będzie on odczuwalny. Pani Paź przyznała, że nie zapoznała się 

ze stawkami w innych gminach. Wójt dodał, że zwiększenie podatku od nieruchomości 

spowoduje wpłynięcie do budżetu ok. 150.000 zł, podatku rolnego – ok. 80.000 zł, 

drogowy – ok. 15.000 zł. Zaznaczył, że aby gmina w przyszłym roku funkcjonowała 

dobrze, już na początku roku trzeba byłoby zaciągnąć kredyt ok 1,5 miliona zł na 

inwestycje, a poprzez podniesienie tych podatków ta kwota maleje do 1,2 mln zł. Wójt 

przypomniał, że nauczycielom wzrosło minimalne wynagrodzenie, które również 

wypłacane jest z budżetu gminy, a subwencja która otrzymała gmina na ten cel dotyczy 

tylko pracowników szkoły, a gmina ma jeszcze dwa przedszkola oraz Klub Dziecięcy.  

Pan Waleśkiewicz zapytał czy inne gminy ustaliły już stawki podatków. Wójt 

odpowiedział, że w tej chwili, gdy Komisja podniesie stawki na kolejny rok zrówna się 

dopiero ze stawkami, które miała gmina Gzy czy gmina Zatory w tym roku. 

Pani Paź zarządziła głosowanie nad stawkami zaproponowanymi przez Wójta. Głos 

kolejno oddały Komisje: Socjalna – 3 głosy „za”, Finansowa – 3 głosy „za” i Gospodarcza 

– 3 głosy „za”. 

Wobec braku pytań i uwag, Pani Radna Anna Paź Prowadząca posiedzenie wspólne 

komisji przeszła do kolejnego punku obrad.       

 

Ad 3. 

Sprawy różne. 

Głos zabrał Pan Jan Kamiński. Poprosił, by w budżecie gminy na 2023 rok zabezpieczyć 

środki na projekt przebudowy przejętej od powiatu drogi w Glinicach Wielkich. Wójt 

powiedział, że te środki są już zabezpieczone. 



Pan Waleśkiewicz przypomniał o sprawie kamienia- pomnika pamięci znajdującego się 

przy kościele w Winnicy. 

Pan Kamiński zgłosił potrzebę wysłania wniosku do Zarządu Dróg Wojewódzkich o 

naprawę drogi wojewódzkiej na skrzyżowaniu z drogą gminną w Poniatach Wielkich. 

 

Ad 4.  

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodnicząca posiedzenia podziękowała za udział i zamknęła wspólne posiedzenie 

Komisji. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Finansowej 

 

 

…………………... 
 

 

Przewodnicząca 

Komisji Socjalnej 

 

 

……………………... 
 

 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarczej 

 

 

…………………….. 
Protokół sporządziła: 
Izabela Komendarska 


